АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01 марта 2024 г.                             № 416

Об утверждении Порядка расходования и учета субсидии из областного

бюджета на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем

образования

 В соответствии с постановлением Администрации Волгоградской

области от 30 октября 2017 г.  № 574-п «Об утверждении государственной

программы Волгоградской области «Развитие образования в

Волгоградской области» администрация городского округа город

Михайловка Волгоградской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования и учета субсидии

из областного бюджета на реализацию мероприятий по модернизации

школьных систем образования (далее – субсидия).

2. Администрацию городского округа город Михайловка

Волгоградской области, в лице отдела по образованию администрации

городского округа город Михайловка Волгоградской области,  определить

уполномоченным органом по взаимодействию с комитетом образования,

науки и молодежной политики Волгоградской области по вопросам

предоставления и расходования средств субсидии в соответствии с

соглашением, заключенным между комитетом образования, науки и

молодежной политики Волгоградской области и администрацией

городского округа город Михайловка Волгоградской области.

3. Определить МКУ «Центр финансово-бухгалтерского

обслуживания городского округа город Михайловка» уполномоченным

органом по учету средств субсидии.

4. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию, размещению на официальном сайте городского округа

город Михайловка Волгоградской области и распространяет свое действие

на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 г.

 2

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы городского округа по социальному развитию О.Ю.

Дьякову и начальника финансового отдела администрации городского

округа город Михайловка Волгоградской области Е.В. Капустину.

 Глава городского округа                                                           А.В. Тюрин

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского округа город Михайловка

Волгоградской области

                                    от   01.03.2024  № 416

 3

Порядок

расходования и учета субсидии из областного бюджета на реализацию

мероприятий по модернизации школьных систем образования

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с постановлением

Администрации Волгоградской области от 30 октября 2017 г.  № 574-п

«Об утверждении государственной программы Волгоградской области

«Развитие образования в Волгоградской области».

  2. Настоящий Порядок устанавливает правила расходования и учета

средств субсидии из областного бюджета на реализацию мероприятий по

модернизации школьных систем образования (далее - субсидия).

3. Администрация, как главный администратор соответствующих

доходов бюджета городского округа, уведомляет финансовый отдел

администрации городского округа город Михайловка Волгоградской

области об объемах поступивших средств субсидии в день поступления

выписки из лицевого счета администратора доходов бюджета, открытого в

Управлении Федерального казначейства по Волгоградской области (далее

–УФК).

4. Субсидия отражается в доходах бюджета городского округа город

Михайловка Волгоградской области по соответствующим кодам

бюджетной классификации.

5. Главным распорядителем средств субсидии является

администрация городского округа город Михайловка Волгоградской

области (далее – администрация).

6. Учет операций по использованию средств субсидии

осуществляется на лицевом счете администрации, открытом в УФК.

7. Средства субсидии направляются на капитальный ремонт и

оснащение зданий муниципальных общеобразовательных организаций

городского округа город Михайловка Волгоградской области, в которых

непосредственно осуществляется образовательная деятельность по

образовательным программам начального общего, и (или) основного

общего, и (или) среднего общего образования, средствами обучения и

воспитания, не требующими предварительной сборки, установки и

закрепления на фундаментах или опорах.

Работы по капитальному ремонту зданий общеобразовательных

организаций городского округа город Михайловка Волгоградской области

включают в себя:

- ремонт фундамента, цоколя и отмостки;

- ремонт кровли;

- ремонт потолков, междуэтажных перекрытий и полов;

- ремонт окон, дверей (входных и внутренних) и ворот учебных

зданий;

- ремонт входных групп, лестниц и крылец;

- внутренние штукатурные, облицовочные и малярные работы;

- ремонт фасадов;

- ремонт системы отопления;

- ремонт системы вентиляции;

- ремонт системы горячего и холодного водоснабжения;

 4

- ремонт системы канализации;

- электромонтажные работы;

- ремонт слаботочных сетей;

- ремонт систем пожаротушения.

Реализация указанных работ предполагается во всех помещениях,

расположенных непосредственно в зданиях муниципальных

общеобразовательных организаций городского округа город Михайловка

Волгоградской области, в которых непосредственно осуществляется

образовательная деятельность по образовательным программам

начального общего, и (или) основного общего, и (или) среднего общего

образования, включая санитарные узлы, пищеблоки, подвальные

помещения и коммуникации, внутриобъектовые спортивные сооружения, в

том числе плавательные бассейны, расположенные непосредственно в

контуре зданий.

8. Уполномоченный орган по взаимодействию с комитетом

образования, науки и молодежной политики Волгоградской области (далее

– Комитет) представляет в Комитет:

ежеквартально не позднее 10-го числа месяца, следующего за

отчетным кварталом, - отчет о расходах, в целях софинансирования

которых предоставляется субсидия;

не позднее 15 января года, следующего за годом предоставления

субсидии, - отчет о достижении значения результата использования

субсидии.

Отчеты, указанные в настоящем пункте, представляются по формам,

установленным соглашением о предоставлении субсидии.

9. Не использованный на 01 января года, следующего за годом

предоставления субсидии, остаток субсидии подлежит возврату в

областной бюджет в соответствии с требованиями, установленными

Бюджетным кодексом Российской Федерации.

10. Администрация обеспечивает контроль целевого и эффективного

использования субсидии.